

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2.ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5073	Савтай шахдаг хөөс	кг	9100	7.5	68 250	0.007	130	1	216.56	211
1-0671	Сийрс	м2	3333	48	159 984	0.024	130	2	280.66	876
1-4271	Ус	м3	2000	12.48	24 960	12.48	5	1	453.71	28 312
1-4238	Түлээ	м3	25000	2.944	73 600	1.914	130	1	216.56	53 873
1-0051	Хар тос	кг	1000	598	598 000	0.628	130	2	280.66	22 909
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	4000	138	552 000	0.156	130	2	280.66	5 690
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	2000	1.536	3 072	0.002	130	2	280.66	64
1-0094	Хадаас 125 мм	кг	6000	300	1 800 000	0.345	130	2	280.66	12 588
1-0672	Чулуутай хар цаас рк-420, рб-420 /руберойд/	м2	7500	506	3 795 000	1.77	0	2	0	0
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр	кг	2000	32	64 000	0.032	130	1	216.56	901
1-0856	Шаваас	кг	350	20.216	7 076	0.024	130	2	280.66	892
1-0093	Эрэг боолт	кг	2850	5202.64	14 827 524	5.879	130	2	280.66	214 499
1-0721	Бэхэлгээ төмөр	кг	2400	29.899	71 758	0.034	130	2	280.66	1 233
1-4179	Бетон зуурмаг м-150	м3	238000	5.12	1 218 560	12.288	130	1	216.56	345 942
1-4212	Арчих материал	кг	3500	0.026	91	0	130	1	216.56	1
1-0674	Гео даавуу	м2	2500	5075	12 687 500	5.38	130	2	280.66	196 275
1-0728	Гөлмөн төмөр	кг	15000	1.77	26 550	0.004	130	1	216.56	115
1-4576	Мембрам материал	м2	26700	5410.746	144 466 908	51.132	130	1	216.56	1 439 496
1-0770	Поликорбанот	м2	15000	54.988	824 813	1.015	130	2	280.66	37 036

Хог, хаягдлын зардал: 0.5587 0 1 0 0

181 269 644 2 360 912

Хог, хаягдлын зардал: 0.5587 0 1 0 0

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН: 181 269 644 2 360 912

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1006	Эксковатор 0.15м3	60	20160	1 209 600
	Автомашин	16.82	3453	58 096

1 267 696

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	60 575 303
2	Материал	181 269 644
3	Тээвэр	2 360 912
4	Машин ашиглалт	1 267 696
	Шууд зардлын дүн	245 473 554
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /73.4 %/	22 538 334
6	Ашиг / 15%/	40 201 783
	Барилга угсралтын ажлын дүн	308 213 671
7	НӨАТ 10%	30 821 367
8	Нормчлолын сан 0.18%	554 785
	Дүн	339 589 823
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	6 164 273
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2 500 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	3 082 137
	Дүн	351 336 233
12	Магадлашгүй ажил 2 %	6 164 273
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	357 500 506

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

1. БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-180-04	Хуучин хар цаас хуулах, хагарсан бетон хэсгийг 60хувь задалж буулгах	м2	5000	1.8 / 2	0.16 / 0.01	777.5 / 70	5024 / 5212	3906160 / 364840	4 271 000
59-080-10	Хуучин дээврийн хог цэвэрлэх	м3	5000	2.0 / 2	0.04 /	205 /	5212 / 5212	1068460 /	1 068 460

Нийт Хүн/цаг: 982.5 / 70 Үндсэн цалин: 5 339 460

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 907 708

Нэмэгдэл цалин: 1 975 600

Нийт цалин: 8 222 768

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 1 192 301

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1 118 297

Ажиллах хүчний зардал: **10 533 366**

2. ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-070-04	Дээврийн ус зайлуулах хаялага налуу гаргаж М150 маркаар бетонон тэгшилгээ хийх	м2	320	3.4 / 2	1.01 / 0.12	322.688 / 37.28	6459 / 5212	2084242 / 194303	2 278 545
12-060-12	Дээвэрт гео даавуу 1 уе зөрүүлэгтэй наах	м2	5000	2.0 / 2	0.06 / 0.00	304 / 18.5	5212 / 5212	1584448 / 96422	1 680 870
12-130-17	Дээврийг гал дэмждэггүй 2мм доогшгүй зузаан полимер мембранаар рек төмөр шрулдэж угсарч халааж наах	м2	5000	3.4 / 2	0.6 / 0.01	2995 / 35	6459 / 5212	19344705 / 182420	19 527 125
54-200-03	Салхивчны бетон малгайвчинд мембрам наах /34ш/	м2	202.64	2.4 / 2	0.4 / 0.04	81.259 / 7.5	5587 / 5212	453992 / 39078	493 070
54-110-01	Ус зайлуулах хоолойн бөглөө гаргаж траф шинээр угсрах	м	0.3	2.5 / 2	0.97 / 0.04	0.29 / 0.01	5680 / 5212	1649 / 61	1 710
15-770-06	Дээврийн гэрэлтүүлгийн хагрсан шил авч поликорбанот хавтан хийх	м2	57.76	3.4 / 2	1.01 / 0.12	58.245 / 6.73	6459 / 5212	376206 / 35072	411 277
54-080-03	Парапедны дутуу хэсгийг цайрдсан төмөр нөхөж	м2	40	3.4 / 2	1.06 / 0.01	42.6 / 0.44	6459 / 5212	275153 / 2293	277 447

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	хийх								
54-200-03	Дээврийн зарим хэсэгт нэг үе хар цаас наах	м2	230	2.4 / 2	0.4 / 0.04	92.23 / 8.51	5587 / 5212	515289 / 44354	559 643
59-080-10	Хуучин дээврийн хог цэвэрлэх	м3	250	2.0 / 2	0.04 /	10.25 /	5212 / 5212	53423 /	53 423
59-080-02	Дээврийн цонхны шил угаах	м2	259.2	1.0 / 2	0.07 /	18.662 /	4272 / 5212	79726 /	79 726
15-860-04	Шахдаг хөөсөөр заадас завсар чигжих	у/м	40	5.5 / 2	0.13 / 0	5.356 / 0.02	703 / 5212	3765 / 115	3 880

Нийт Хүн/цаг: 3930.58 / 113.99 Үндсэн цалин: 25 366 716

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 4 312 342

Нэмэгдэл цалин: 9 385 685

Нийт цалин: 39 064 743

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 5 664 388

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 5 312 805

Ажиллах хүчний зардал: 50 041 936

Бүгд хүн/цаг: 4913.08 / 183.99 Бүгд цалин: 30 706 176

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 5 220 050

Нэмэгдэл цалин: 11 361 285

Нийт цалин: 47 287 512

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 14.5%: 6 856 689

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 6 431 102

Ажиллах хүчний зардал: 60 575 303